Dohodnutá výška nájomného, s prihliadnutím na bod 2 tohto článku zmluvy a ponuky 

Nájomcu zo dňa 03.11.2016, je 9,96 EUR/m2/rok (slovom: deväť eur a deväťdesiatšesť 
centov) bez energií, čo pri celkovej prenajatej skladovacej ploche o rozlohe 214 m2 
predstavuje ročné nájomné vo výške 2 131,44 EUR (slovom: dvetisícstotridsaťjeden eur 
a štyridsaťštyri centov). Pre účely tejto zmluvy mesačné nájomné po zaokrúhlení 
predstavuje sumu 177,62 EUR a denné nájomné sumu 5,84 EUR. Nájomca v cenovej 
ponuke zo dňa 03.11.2016 ponúkol za prenájom skladovacej plochy vo výmere 214 m2 
nájomné vo výške 2 131,44 EUR/rok (slovom dvetisícstotridsaťjeden eur a štyridsaťštyri 
centov), čím splnil minimálnu výšku stanoveného trhového nájomného za jeden rok,  
t. j. 2 131,44 EUR/rok.   

4. Prevádzkové náklady spojené s užívaním predmetu nájmu predstavujú sumu  

5,14 EUR/m2/rok. Úhrada za prevádzkové náklady bude realizovaná pozadu v polročných 
splátkach na základe faktúry vystavenej Prenajímateľom. Splatnosť faktúry je 14 dní  
od jej doručenia Nájomcovi.  

5.  Zmluvné strany sa dohodli, že nájomné je splatné vopred v polročných splátkach v sume     

1 065,72 EUR (slovom: jedentisícšesťdesiatpäť eur a sedemdesiatdva centov), najneskôr 
v posledný pracovný deň pred začatím nasledujúceho kalendárneho polroka nájmu,  
a to bezhotovostným prevodom na bankový účet Prenajímateľa uvedený v záhlaví tejto 
zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že alikvotnú časť nájomného za obdobie odo dňa

[...]

Na zabezpečenie splatného nájomného a jeho príslušenstva (úrokov z omeškania)  

má Prenajímateľ predmetu nájmu podľa § 672 ods. 1 Občianskeho zákonníka záložné právo 
k hnuteľným veciam, ktoré Nájomca vnesie do predmetu nájmu a  patria Nájomcovi.  

8. Zmluvné strany sa ďalej dohodli na finančnej zábezpeke v sume 1 065,72 EUR (slovom: 

jedentisícšesťdesiatpäť eur a sedemdesiatdva centov). Zábezpeka bude použitá, najneskôr 
do pätnásť (15) dní od termínu splatnosti príslušnej polročnej splátky nájomného ako 

http://www.ropk.sk/

nesplatené nájomné a úroky z omeškania, prípadne zmluvné pokuty alebo iné nedoplatky,

[...]

nedôjde k opotrebeniu predmetu nájmu nad obvyklú mieru a počas nájmu ho udržiavať  
v prevádzkyschopnom stave, vykonávaním bežnej údržby  a drobných opráv na vlastné 
náklady. Za bežnú údržbu a drobné opravy sa považujú tie, ktorých zabezpečenie 
nepresiahne sumu 165,00 EUR (slovom jednostošesťdesiatpäť eur). 

3. Nájomca je povinný predmet nájmu chrániť pred poškodením, nadmerným opotrebovaním 

a zničením, predmet nájmu neznehodnocovať nedostatočnou údržbou a zabezpečovať 
celkovú riadnu starostlivosť o predmet nájmu.  

4. Nájomca nie je oprávnený vykonávať stavebné zmeny, prestavby alebo úpravy